

Znak postępowania: GK.271.PN.2.2024

Zamawiający :
Gmina Leoncin
ul. Partyzantów 3
05-155 Leoncin

Wykonawcy

Odpowiedź na wniosek z dnia 15.01.2024 r. dot. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. : „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Leoncin oraz wyposażenia w pojemniki, odbiór i zagospodarowanie odpadów z gm. PSZOK w roku 2024”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 1605), wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi.

Pytanie 1.

Zgodnie z pkt 5.1 SWZ: *Przedmiotem zamówienia jest wykonanie zadania pn. „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Leoncin oraz wyposażenie w pojemniki, odbiór i zagospodarowanie odpadów z gm. PSZOK w roku 2024.”*

Zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do

SWZ:

w Rozdziale 2 - Szczegółowy Opis przedmiotu Zamówienia, pkt 1:

1. Przedmiotem zamówienia jest odbieranie i zagospodarowanie wskazanych w opisie zamówienia odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości położonych na terenie Gminy Leoncin, na których zamieszkują mieszkańcy w sposób zapewniający osiągnięcie przez Gminę odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), oraz przepisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leoncin przyjętego uchwałą Rady Gminy Leoncin nr XXXVIII/225/21 z dnia 23 czerwca 2021r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Woj. Mazowieckiego.

W Rozdziale 3 - SZCZEGÓŁOWE DANE CHARAKTERYZUJĄCE ZAMÓWIENIE, w pkt 3 określono:

3. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje odbiór i zagospodarowanie:

3.1. Zmieszanych odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 w szacunkowej ilości ok. 850 Mg;

3.2. Odpadów komunalnych z podziałem na następujące frakcje w szacunkowej ilości ok. 358Mg, w rozbiciu na:

a) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury o kodach 20 01 01, 15 01 01 w ilości ok. 10Mg;

b) szkło, opakowania ze szkła o kodach 20 01 02, 15 01 07 w ilości ok. 91 Mg;

c) odpady wielkogabarytowe o kodzie 20 03 07 w ilości ok. 65 Mg;

d) zużyte opony o kodzie 16 01 03 w ilości ok. 11 Mg;

e) Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 o kodzie 20 01 36 w ilości ok. 10 Mg;

f) Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki (1) o kodzie 20 01 35* w ilości ok. 3 Mg;

g) Urządzenia zawierające freony o kodzie 20 01 23 w ilości ok. 3 Mg;

h) leki inne niż wymienione w 20 01 31, o kodzie 20 01 32 w ilości ok. 0,1 Mg;

i) Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 o kodzie 17 01 07 w ilości ok. 22 Mg;

j) Zmieszane odpady opakowaniowe o kodzie 15 01 06 w ilości ok. 125 Mg;

k) odpady ulegające biodegradacji o kodzie 20 02 01 w ilości ok. 18 Mg.

Natomiast w Formularzu oferty, stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w arkuszu cenowym, wśród odpadów komunalnych wskazano odpady:

15 01 04 – Opakowania z metali

15 01 05 – Opakowania wielomateriałowe

17 09 04 - Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01,

17 09 02 i 17 09 03

19 12 01- Papier i tektura

19 12 02 - Metale żelazne

19 12 04 - Tworzywa sztuczne i guma

19 12 05 - Szkło

19 12 07 - Drewno inne niż wymienione w 19 12 06

- w przewidywanych ilościach w ciągu trwania umowy równych „0”.

Wątpliwości Wykonawcy budzi zamieszczenie ww. odpadów w Formularzu ofertowym w przewidywanych ilościach w ciągu trwania umowy równych „0”, skoro w SWZ oraz SOPZ nie zostały wskazane jako przedmiot zamówienia, wobec czego nie powinny tam zostać uwzględnione

Wątpliwości budzi także ujęcie odpadów z grupy 19 w Formularzu oferty, skoro zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. 2020, poz. 10) są to:

Odpady z instalacji i urządzeń służących zagospodarowaniu odpadów, z oczyszczalni ścieków oraz z uzdatniania wody pitnej i wody do celów przemysłowych

Odpady te nie są odpadami komunalnymi, które zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013, poz. 21 ze zm.) oraz Ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) mogłyby być przedmiotem niniejszego zamówienia.

W związku z powyższym wnosimy również o modyfikację dokumentów postępowania poprzez usunięcie odpadów ww. odpadów w Formularzu ofertowym.

Odpowiedź nr 1.

Zamawiający w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w pkt 5.1 jak i w Rozdziale 2 - Szczegółowy Opis przedmiotu Zamówienia, pkt 1 przedstawia i posługuje się nazwą własną zadania, z tym że w Rozdziale 2 treść jest opisowa, rozwinięta.

W myśl treści wniosku, Zamawiający dokonał zmiany załącznika nr 1 do SWZ - **Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia**, który został udostępniony jako jednolity plik o nazwie „Po zmianach – Załącznik nr 1 do SWZ” oraz załącznika nr 4 do SWZ – Formularz ofertowy, który został udostępniony jako jednolity plik o nazwie „Po zmianach – Załącznik nr 4 do SWZ”.

Bardzo prosimy o zapoznanie się z aktualną zmianą.

Pytanie 2.

W SWZ Zamawiający zastosował niezrozumiałą numerację punktów dokumentu. Po punkcie 20.5.2 następuje pkt 2, następnie pkt 21.1. Po punkcie 21.1.c następuje pkt 3., w którym są odwołania do nieistniejących punktów 22.1, 22.3.2. Informacje zawarte w podpunktach od 9) i kolejnych nie

odnoszą się do Pkt. 3 „Informacja o JEDZ i podmiotowych środkach dowodowych”. Prosimy o dostosowanie treści SWZ w tym zakresie.

Odpowiedź nr 2.

Zgodnie z treścią wniosku Zamawiający dostosował treść Specyfikacji warunków Zamówienia przy czym Zamawiający dokonał zmiany specyfikacji Warunków Zamówienia. Załącznik został już udostępniony jako jednolity plik o nazwie „Po zmianach – Specyfikacja warunków Zamówienia”.

Pytanie 3.

W pkt 2 SWZ INFORMACJA O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, pkt 21.1.b Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania środków finansowych lub zdolności kredytowej w wys. Min. 200.000,00PLN oraz ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę min. 300.000,00PLN. Zamawiający w dokumentacji postępowania nie wskazał na którym etapie postępowania i w jakiej formie Wykonawca powinien udokumentować spełnienie tych warunków. Prosimy o wyjaśnienie w tym zakresie.

Odpowiedź nr 3.

Powyższy zapis został usunięty z treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 4.

Prosimy o zajęcie stanowiska w odniesieniu do dokumentacji nin. Postępowania i zarzutu w pkt VIII.3 i 4 odwołania Wykonawcy Remondis Sp z o.o. do SWZ poprzedniego zamówienia Zamawiającego nr GK.271.PN.14.2023:

3. W pkt 25.3 SWZ Zamawiający wskazał, że przy wyborze oferty najkorzystniejszej stosowane będą dwa kryteria oceny ofert: cena z wagą 60 % oraz Emisja spalin wg norm EURO z wagą 40%. Analiza dokumentów zamówienia prowadzi do wniosku, że zarówno na etapie złożenia ofert jak i na etapie realizacji zamówienia, Zamawiający nie wymaga przedstawienia przez wykonawców informacji i dokumentów potwierdzających spełnianie przez pojazdy, które zostaną skierowane do realizacji zamówienia normy emisji spalin EURO 5. Przykładowo, Zamawiający nie wymaga przedstawienia przez wykonawców np. kopii dowodów rejestracyjnych zadeklarowanych przez wykonawcę pojazdów, w których znajduje się informacja o spełnianej przez dany pojazd normie emisji spalin, co uniemożliwia zweryfikowanie prawdziwości oświadczeń składanych przez wykonawców w tym zakresie. Przede wszystkim dziwi jednak fakt, że zarówno w ramach SWZ, OPZ i załącznika nr 3 do SWZ Istotne postanowienia umowy, Zamawiający nie przewidział żadnych mechanizmów umożliwiających mu skontrolowanie jakimi pojazdami jest realizowany przedmiot zamówienia.

Odpowiedź nr 4.

Zamawiający określił w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – po zmianach, iż :

W celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, wykonawca, którego ofertę wybrano, jako najkorzystniejszą przed podpisaniem umowy przedkłada jako jeden z niezbędnych dokumentów kserokopii dowodów rejestracyjnych pojazdów wskazanych w ofercie Wykonawcy, w szczególności pojazdów spełniających normy emisji spalin minimum EURO 5.

W myśl zapisu załącznika nr 3 do SWZ Istotne postanowienia umowy § 4 pkt. 1 [Zamawiający zastrzega sobie prawo do prowadzenia kontroli sposobu wykonywania przedmiotu zamówienia...]

Zamawiający posiada możliwość kontroli wykonywania usługi dla zadania „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Leoncin oraz wyposażenia w pojemniki, odbiór i zagospodarowanie odpadów z gm. PSZOK w roku 2024”.

Niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią dokumentacji postępowania.

WÓJT GMINY

Adam Mirosław Nawczak